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C. PATRICIA MERCADO RUVALCAVA
PRESENTE.

En atencién a su solicitud No. 340111 presentada por el sistema INFOMEX el dia 20 de Septiembre
del presente, y con fundamento en lo dispuesto por el articulo 67 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de San Luis Potosi en la cual solicita:

“direccion del notariado: el proceso de seleccion de notario al estar dentro de la ley del notariado, debe ser un acto
transparentado, an base al articulo 6 constitucional y en base al derecho de peticion, porque no publican los resultado
de los aspirantes a notario?? y si si los publican donde estan publicados??? ya que el apartado de la pagina de dicha
direccion dentreo de la propia secretaria general, no hay nada, mas que los datos de la directora” (sic)

Por lo Anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6° de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos y 17 bis de la Constitucion Politica del Estado de San Luis Potosi, y el
articulos, 6, 71, 76 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado, le
comunicamos que su solicitud fue turnada a la Direccién de Notariado la que nos responde mediante
oficio No. DN/1614/2011, lo siguiente:

El proceso para la seleccion de los Aspirantes al Notariado y Notarios Publicos se encuentra en la Ley
del Notariado del Estado en sus Capitulos |, Il. y lll y las calificaciones obtenidas en sus examenes se
encuentran en los expedientes personales del Archivo de esta Direccion del Notariado asi como en
los libros de Actas de Examenes, mismos que se encuentran a disposicion de la peticionaria.

Cabe sefialar, que la Ley del Notariado del Estado de San Luis Potosi no obliga a que se publiquen
los resultados de los examenes que se practican tanto a los Aspirantes al Notariado como a los
Notarios Publicos.

Para cualquier inconformidad relacionada con la respuesta a su solicitud, tiene un plazo de 15 dias
habiles para interponer la queja ante la CEGAIP, de acuerdo con lo sefialado en los articulos 98 y
99, de la Ley en cita.
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#2011, Afo del Bicentenario del Natalicio de Ponciano Arriaga Leija”
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